Цены на лесоматериалы на условиях франко склад предприятия изготовителя (потребителя)

	Прейскурант цен № 47/2 от 01.04.2024 г.
Отпускные цены на лесоматериалы круглые (за исключением дров), 
 поставляемые на условиях франко-склад предприятия изготовителя (потребителя, если расстояние вывозки не превышает 30 км).
 в заготовленном виде вне биржевых торгов.
Государственное лесохозяйственное учреждение  "Чериковский лесхоз"
отпускные цены - не ниже квартальных биржевых котировок, определённых по итогам биржевых торгов за три месяца (квартал), предшествующих началу очередного квартала согласно п 32.3 Указа Президента РБ № 437 от 23.11.20г. "О ведении лесного хозяйства и реализации древесины" ( в редакции Указа Президента Республики Беларусь 22.08.2022г. № 294).
1. Лесоматериалы круглые
СТБ 2187-2011 (EN 1315:2010)


	№ п/п
	Длина, м
	Единица измерения
	Диаметр, см
	Сорт
	Цена за 1 пл.м³ без НДС, руб.,коп.

	
	
	
	
	
	Наименование пород

	
	
	
	
	
	Ель, пихта
	Сосна
	Берёза
	Осина
	Ольха
	Дуб

	
	
	
	
	
	СТБ 2316-1-2013
	СТБ  2316-2-2013
	СТБ 2315-2-2013
	СТБ 2315-1-2013

	1
	от 1,0
	м³
	до 13 вкл.
	A
	151,40
	136,01
	87,75
	77,40
	87,75
	х

	2
	
	
	
	В
	126,17
	113,34
	73,13
	64,50
	73,13
	х

	3
	
	
	
	С 
	109,76
	98,61
	63,62
	56,12
	63,62
	х

	4
	
	
	
	D
	75,70
	68,00
	43,88
	38,70
	43,88
	х

	5
	от 1,0
	м³
	14-25
	A
	201,86
	181,34
	117,00
	103,20
	117,00
	х

	6
	
	
	
	В
	168,22
	151,12
	97,50
	86,00
	97,50
	х

	7
	
	
	
	С 
	146,35
	131,47
	84,83
	74,82
	84,83
	х

	8
	
	
	
	D
	100,93
	90,67
	58,50
	51,60
	58,50
	290,77

	9
	от 1,0
	м³
	26 и более
	A
	246,91
	245,52
	187,20
	123,84
	309,25
	х

	10
	
	
	
	В
	205,76
	204,60
	156,00
	103,20
	257,71
	х

	11
	
	
	
	С 
	179,01
	178,00
	135,72
	89,78
	224,21
	х

	12
	
	
	
	D
	123,46
	122,76
	93,60
	61,92
	154,63
	452,37


